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UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ 
W PARAFII WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

W STRZELCACH 
16 MAJA 2021 r.,  

 

PRZED KOŚCIOŁEM 
Ksiądz procesyjnie wychodzi przed kościół do dzieci. 
Powitanie przez Kapłana 
Kapłan: Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus. 
Wszyscy: Na wieki, wieków Amen. 
Serdecznie witam i pozdrawiam wszystkich, a szczególnie Was kochane dzieci,  
które pragniecie zjednoczyć się z Jezusem Chrystusem.  
To zjednoczenie dokona się najpełniej, gdy pierwszy raz przyjmiecie  
Komunię świętą. 
Zapraszam do wspólnej modlitwy oraz godnego uczestnictwa  
w Chrystusowej Ofierze. 
 
Błogosławieństwo rodziców 
 
Proboszcz:  
Kochane dzieci, poproście teraz waszych rodziców o błogosławieństwo. 
 

 

W dniu naszej Pierwszej Komunii świętej    Krupa Anna 
Gdy mamy przyjąć do serca Boga, 
Co było złego już nie pamiętaj, 
Tato kochany i Mamo droga. 
 
Wznieście swe dłonie błogosławiące,   Dziwosz Hubert 
Naznaczcie krzyżem wasze pociechy, 
Byśmy z Jezusem dziś zjednoczeni, 
Nigdy od niego nie odstąpili. 
Błogosławieństwem waszym wzmocnieni 
w łasce u Boga na co dzień żyli. 
 
 
Proboszcz:  
Teraz niech ojcowie podejdą do swoich dzieci, niech złożą na ich głowach swoje 
dłonie i powtórzą za mną słowa błogosławieństwa: Błogosławieństwo twego ojca 
niech ci towarzyszy do ołtarza Pańskiego i na całej drodze życia. W imię Ojca           
i Syna, i Ducha Świętego. 
(na zakończenie obrzędu ojcowie czynią znak krzyża na czole dziecka) 
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Proboszcz:  
Teraz niech podejdą matki, niech położą dłonie na głowach swoich dzieci i powtórzą 
za mną słowa błogosławieństwa: 
“Błogosławieństwo twej matki niech idzie za tobą. Maryja, nasza orędowniczka, 
niech cię otoczy opieką, a Bóg niech zawsze błogosławi. W imię Ojca i Syna,            
i Ducha Świętego.” 
( na zakończenie obrzędu matki czynią znak krzyża na czole dziecka) 

 

Pokropienie wodą święconą 
Kapłan: Wszechmogący, wieczny Boże. Ty chcesz, aby przez wodą, która 
podtrzymuje życie i służy do oczyszczania, również i nasze dusze zostały 
oczyszczone i otrzymały zadatek życia wiecznego. 
Odnów w nas źródło swej łaski i broń od wszelkiego zła nasze dusze i ciała, byśmy 
mogli zbliżyć się do Ciebie z czystym sercem i otrzymać Twoje zbawienie. 
Przez Chrystusa Pana naszego. 
Wszyscy: Amen. 
 
Procesja do kościoła (pieśń Oto jest dzień) 
 
Ks. Proboszcz podchodzi do miejsca przewodniczenia i czeka na dzieci. Wszystkie 

dzieci (za wyjątkiem tych, które proszą o komunię)  po przyklęknięciu i pochyleniu głowy 

podchodzą do swoich krzeseł i stoją. Rodzice proszący o udzielenie Komunii św. 

stoją przy ołtarzu od strony zakrystii przodem do kapłana. Te dzieci, które mają 

prośbę od razu ustawiają się pod ołtarzem przodem do wiernych.  

 

Kapłan: Pan z Wami! 
 
Prośba rodziców o udzieleni I Komunii Św. 
  
Czcigodny Księże Proboszczu 
Przed chwilą nasze dzieci wyraziły gorące pragnienie przyjęcia Pana Jezusa do 
swojego serca. Jako rodzice odpowiedzialni za ich życie w wierze , staraliśmy się  
w naszych domach stworzyć modlitewny klimat, oraz dbaliśmy o ich pogłębienie 
wiedzy religijnej poprzez udział w niedzielnej Eucharystii, katechezie, modlitwie 
różańcowej, roratach oraz drodze krzyżowej. I oto dzisiaj nadszedł dzień w którym  
nasze dzieci pouczone o zasadach naszej wiary  chrześcijańskiej , mając oczyszczone 
serca w sakramencie pokuty i pojednania pragną się osobiście zjednoczyć  
z Chrystusem, przyjmując Go po raz pierwszy do  swoich dziecięcych serc. 
 
Świadomi doniosłości tego wydarzenia prosimy Cię Drogi Księże Proboszczu – 
Pasterzu tej parafialnej wspólnoty, abyś przyjął tych młodych parafian, do pełnego 
uczestnictwa w Eucharystycznej Uczcie Jezusa. 
PROŚBA DZIECI: 
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Tak długo czekałem na tę chwilę, mój Panie,                   Korpysa Grzegorz     
Kiedy z serca mojego uczynisz mieszkanie, 
Kiedy przyjdziesz do mnie w kruszynie chleba 
I staniesz się mym pokarmem w drodze do nieba. 
 
W maleńkiej hostii ukryty,          Fik Julia 
W białej osłonie chleba 
Ty sam przychodzisz co dzień 
Pod baldachimem nieba 
I Ciebie moje serce 
W radości przyjmie Panie 
I niech w ramionach Twoich  
na wieki  pozostanę. 
 

 

 
Ks. Proboszcz podchodzi do ołtarza i następuje zasypanie i rozpoczęcie Eucharystii. 
Chwała na wysokości Bogu 
Na słowach hymnu „Synu Ojca” psalmista i lektorzy wychodzą z ławek, przyklękają  

i wchodzą przed ołtarz na schodki przodem do wiernych, Czekają ze złożonymi 

rękami na koniec kolekty. 

 
PIERWSZE CZYTANIE Krupa Ania   
 
Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił i czego nauczał od 
początku  aż do dnia, w którym dał polecenia Apostołom, których sobie wybrał przez 
Ducha Świętego, a potem został wzięty do nieba.  Im też po swojej męce dał wiele 
dowodów, że żyje: ukazywał się im przez czterdzieści dni i mówił o królestwie 
Bożym.  A podczas wspólnego posiłku przykazał im nie odchodzić z Jerozolimy, ale 
oczekiwać obietnicy Ojca: 
«Słyszeliście o niej ode Mnie – [mówił] –  Jan chrzcił wodą, ale wy wkrótce 
zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym».  Zapytywali Go zebrani: «Panie, czy w 
tym czasie przywrócisz królestwo Izraela?»  Odpowiedział im: «Nie wasza to rzecz 
znać czasy i chwile, które Ojciec ustalił swoją władzą,  ale gdy Duch Święty zstąpi 
na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jeruzalem i w całej 
Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi». 
Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im sprzed 
oczu.  Kiedy jeszcze wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do 
nich dwaj mężowie w białych szatach i rzekli: «Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i 
wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak 
widzieliście Go wstępującego do nieba». 
Oto Słowo Boże. 
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PSALM RESPONSORYJNY:  Chrąchol Hania 
Ps 47 (46), 2-3. 6-7. 8-9 (R.: por. 6) 
Refren: Pan wśród radości wstępuje do nieba. 
 
Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, * 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 
bo Pan Najwyższy i straszliwy, * 
jest wielkim Królem nad całą ziemią. 
Refren: Pan wśród radości wstępuje do nieba. 
Bóg wstępuje wśród radosnych okrzyków, * 
Pan wstępuje przy dźwięku trąby. 
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, * 
śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie. 
Refren: Pan wśród radości wstępuje do nieba. 
Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, * 
hymn zaśpiewajcie! 
Bóg króluje nad narodami, * 
Bóg zasiada na swym świętym tronie. 
Refren: Pan wśród radości wstępuje do nieba. 
 
DRUGIE CZYTANIE  Dziwosz Hubert 
Zachęcam was zatem ja, więzień w Panu, abyście postępowali w sposób godny 
powołania, do jakiego zostaliście wezwani,  z całą pokorą i cichością, 
z cierpliwością, znosząc siebie nawzajem w miłości. Usiłujcie zachować jedność 
Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój.  Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też zostaliście 
wezwani do jednej nadziei, jaką daje wasze powołanie.  Jeden jest Pan, jedna wiara, 
jeden chrzest.  Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich, który [jest i działa] ponad 
wszystkimi, przez wszystkich i we wszystkich. On też ustanowił jednych apostołami, 
innych prorokami, innych ewangelistami, innych pasterzami i nauczycielami,  aby 
przysposobili świętych do wykonywania posługi dla budowania Ciała 
Chrystusowego,  aż dojdziemy wszyscy razem do jedności wiary i pełnego poznania 
Syna Bożego, do człowieka doskonałego, do miary wielkości według Pełni 
Chrystusa.  [Chodzi o to], abyśmy już nie byli dziećmi, którymi miotają fale 
i porusza każdy powiew nauki, na skutek oszustwa ze strony ludzi i przebiegłości 
w sprowadzaniu na manowce fałszu.  Natomiast, żyjąc prawdziwie w miłości, 
sprawmy, by wszystko wzrastało ku Temu, który jest Głową – ku Chrystusowi.  Od 
Niego [poczynając] całe Ciało – zespalane i utrzymywane w łączności więzią 
umacniającą każdy z członków stosownie do jego miary – przyczynia sobie wzrostu 
dla budowania siebie w miłości. 
 

Oto Słowo Boże. 
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ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ:      
 
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.   Chrąchol Hania 
Idźcie i nauczajcie wszystkie narody. 
Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata. 
 
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
(Dzieci schodzą na 2. Alleluja) 

Ewangelia 
Homilia 
Odnowienie przyrzeczeń Chrztu św. 
Po homilii kapłan wygłosi komentarz przed  odnowieniem przyrzeczeń Chrztu św.  

W następujących słowach: 

Kochane dzieci. Kiedyś Rodzice i Rodzice Chrzestni podczas waszego Chrztu 
przyrzekali Bogu za Was, że będziecie Go kochać i wiernie Mu służyć. Dzisiaj sami 
już możecie odnowić przyrzeczenia złożone na Chrzcie świętym. Na świadków 
waszych przyrzeczeń bierzemy Rodziców i wszystkich tu zgromadzonych. 
O pomoc w dochowaniu obietnicy prośmy Matkę Bożą, waszego Anioła Stróża  
i świętych Patronów. 
Boże nasz, daj nam łaskę, abyśmy tak potrafili żyć, jak uczy Pan Jezus w Ewangelii. Dopomóż nam żyć zawsze w zjednoczeniu z T 
kiedyś chwalić Ciebie na wieki  
w niebie. Amen.  

(Następuje śpiew. Rodzice rozdają dzieciom świece. Dzieci, idąc w rzędzie, 

podchodzą do kociołka z wodą święconą i paschału. Każde z nich przekazuje 

trzymaną świecę Proboszczowi, czyni znak krzyża wodą z kociołka, odbiera zapaloną 

od paschału świecę z rąk Proboszcza i wraca na swoje miejsce stojąc z zapaloną 

świecą.) 
 Ksiądz Proboszcz: 
Zanim po raz pierwszy spotkacie się ze Zbawicielem w Eucharystii, aby jeszcze 
ściślej się z Nim zjednoczyć, wspomnijcie na wiarę, którą otrzymaliście na chrzcie 
św. a którą Wasi Rodzice i Chrzestni wyznali razem z Kościołem. 
Pytam każdego z Was: 
 
Czy wyrzekasz się wszystkiego, co prowadzi do zła, aby żyć w wolności  
Dzieci Bożych? 
Odpowiadamy: wyrzekam się 
Czy wyrzekasz się wszystkiego, co prowadzi do zła, aby Cię grzech nie opanował?  
Odpowiadamy: wyrzekam się 
Czy wyrzekasz się szatana, który jest głównym sprawcą grzechu? 
Odpowiadamy: wyrzekam się 
 
A teraz wyznajcie wiarę: 
Czy wierzysz w Boga Ojca Wszechmogącego 
Odpowiadamy: wierzę 
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Czy wierzysz w Jezusa Chrystusa, Syna Jego Jedynego, Pana naszego, narodzonego  
z Marii Dziewicy, umęczonego i pogrzebanego, który powstał z martwych i zasiada 
po prawicy Ojca? 
Odpowiadamy: wierzę 
Czy wierzysz w Ducha Świętego, święty Kościół Powszechny, obcowanie świętych, 
odpuszczenie grzechów, zmartwychwstanie ciała i życie wieczne? 
Odpowiadamy: wierzę 
 
Czy przyrzekasz za pomocą łaski Bożej zachowywać wiernie przykazania  
Boskie i kościelne? 
Odpowiadamy: przyrzekam 
Czy przyrzekasz pogłębiać swoją wiarę i uczęszczać na lekcje religii 
Odpowiadamy: przyrzekam 
 
Taka jest nasza wiara, taka jest wiara Kościoła, której wyznawanie jest naszą chlubą 
w Chrystusie Jezusie, Panu naszym. 
Odpowiadamy: Amen. 
Podczas pokropienia śpiewamy pieśń: “Com przyrzekł Bogu”. 

Po pokropieniu gaszą świece, rodzice zabierają, Na II zwr. ustawia się jednocześnie 

modlitwa wiernych i procesja z darami  

 

Modlitwa wiernych 
Wprowadzenie kapłana do modlitwy wiernych: 
Zgromadzeni w imię Jezusa Chrystusa, który posila nas własnym Ciałem, 
przedstawiajmy Bogu potrzeby wszystkich ludzi. 
 

1.     Módlmy się za Kościół Święty, za dzieci pierwszokomunijne otaczające Stół 
Pański, aby często i godnie przyjmowały Ciało Jezusa i doświadczały prawdziwej 
miłości. Fik 
  
2.     Módlmy się za naszego papieża Franciszka, aby Jego nauka i ofiarna służba 
Kościołowi była drogowskazem dla wszystkich ludzi dobrej woli. Reszka 
  
3.     Módlmy się za naszych rodziców i chrzestnych, aby Bóg obdarzył ich zdrowiem 
i błogosławieństwem w codziennej pracy i trudzie wychowania dzieci. Korpysa 
  
4.     Módlmy się za księdza proboszcza, za kapłanów, aby Duch Święty napełniał ich 
swoją radością, a ludzie otaczali modlitwą, życzliwością oraz zrozumieniem. Krent 
      
5.     Módlmy się za naszych nauczycieli katechetów i wychowawców, aby Bóg im 
błogosławił za trud przekazywania wiedzy i pomagał w codziennym życiu. Natalia 
  
6.     Módlmy się za wszystkich tutaj obecnych, aby mogli tak jak my teraz 
przeżywać radość z przyjmowania sakramentów świętych. Podgórny 
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Boże, dawco życia i zwycięzco śmierci, wysłuchaj modlitwy swojego Kościoła  
i spraw, aby wszyscy mogli się radować z Twoich darów. Przez Chrystusa, Pana 
naszego. Amen. (dzieci schodzą z ołtarza do ławeki) 
 

 
Procesja z darami  
 
KOMENTARZ DO DARÓW:     Łużna Wiktoria 
Spójrz Panie Jezu, niesiemy w swoich dłoniach dary, które pragniemy Ci ofiarować, 
jako wyraz naszej wdzięczności, że pozwoliłeś nam doczekać dnia,  
w którym możemy Cię przyjąć do naszych serc: 
KWIATY I ŚWIECA  (……………………….…..………………..) 
Przynosimy do ołtarza świecę i kwiaty. Świeca to symbol wiary i obecności 
Chrystusa. Kwiaty są wyrazem naszej wdzięczności za dzisiejszy dzień, w którym 
pierwszy raz przeżywamy nasze pełne uczestnictwo we Mszy świętej. 
 

CHLEB i CHLEBKI MIŁOŚCI  (………………..……………………) 
W Modlitwie Pańskiej codziennie prosimy o chleb powszedni. Niech ten dar 
 złożony na ołtarzu przypomina nam, że chrześcijanie dzielą się chlebem i radością. 
 

WODA I WINO (………………………………………………) 
Wino i woda, które przynosimy za chwilę staną się Prawdziwą Krwią Jezusa 
Chrystusa. Niechaj ta Najświętsza Ofiara uwolni nas od wszelkiego grzechu i 
otworzy nam niebo. 
 

SERDUSZKA Z DOBRYMI UCZYNKAMI I POSTANOWIENIEM POPRAWY 
ORAZ  ZESZYT DO KATECHEZY   (…………………………………) 
Przynosimy do ołtarza czyste serca, symbol dobroci i pracy nad sobą.  
Ofiarujemy też swoje zeszyty do religii jako wyraz naszego  całorocznego trudu i   
pracy, aby Cię bardziej poznawać, ukochać i być coraz bliżej Ciebie. 

 
PUSZKA I PATENA (………………………….………………………..) 
Przynosimy Ci w darze Hostię i puszkę z komunikantami.  
Panie, uczyń cud z Wieczernika, niech na słowa kapłana ta Hostia  
stanie się Twoim Ciałem. 
 
Pieśń na ofiarowanie:      „……………………………………………” 
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Obrzęd Komunii św. 
 
Przed modlitwą “Ojcze nasz” 
Proboszcz: Kochane dzieci, wznieście wasze dłonie do Boga. Niech one wołają: 
Boże, Ojcze nasz, my kochamy Ciebie, ale jesteśmy słabi. Daj nam tego Chleba dla 
nas przygotowanego. Spraw, byśmy się nim karmili przez całe życie. Prosimy Cię 
wszyscy, razem z Panem Jezusem, z rodzicami: 
“Ojcze nasz” 
 
Wprowadzenie do modlitwy o przekazanie znaku pokoju 
(na „Baranku Boży” wynieść z zakrystii klęcznik) 

 

Komunia święta. 
 
Po zakończonej pieśni a przed modlitwą po Komunii 

 

Dziękczynienie po Komunii św.        
Łużna Wiktoria 
Kiedy dziś Jezus ukryty w Hostii, zstąpił do naszych serc bezszelestnie 
i gdy weselem w nich dziś zagościł - wtedy każdy z nas cicho westchnął: 
Kocham Cię, Jezu... Dziękuję, żeś przyszedł! Na sercu odtąd „Miłość" wypiszę. 
Podgórny Michał 
Jezu nasz kochany, który jesteś w niebie, dzisiaj z głębi serca wołamy do ciebie:  
Naucz nas pokory, daj nam dar mądrości, byśmy się od ciebie uczyli miłości,  
Byśmy wiary strzegli w każdej życia chwili i nigdy się krzyża twego nie wstydzili,  
Byśmy szanowali człowieka drugiego. A ty swoją mocą uchroń nas od złego. 
 

 

Modlitwa kapłana po Komunii. Następnie Ksiądz Proboszcz wraca na miejsce 

przewodniczenia: 

 

Podziekowania Rodzicom  
 

    Chrąchol Hanna 
Od pierwszej chwili, gdy świat ujrzałem, 
byliście przy mnie drodzy rodzice. 
i w was najczulszą opiekę miałem, 
gdy pierwsze kroki w życiu stawiałem. 
                                            
To poświęcenie mojej mamusi, 
to ofiarności mego tatusia. 
Zawdzięczam dzisiaj to wielkie szczęście, 
że mogłam przyjąć Pana Jezusa. 
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PODZIĘKOWANIE KSIĘDZU PROBOSZCZOWI:                 

Dziwosz Hubert 
Jakie szczęście w naszych sercach, jaka wielka radość gości. 
Sam Pan Jezus przyszedł do nas, Bóg nieskończonej miłości. 
A to, że Pana Jezusa w sercach mamy 
Tobie Nasz Drogi Księże Proboszczu  zawdzięczamy. 
Bo na Twoje słowa Pan Jezus zstąpił z nieba 
I tu na ołtarzu przyjął postać chleba. 
Fik Julia 
Pan Bóg nam przez Ciebie grzechy nasze zmazał 
I przykład życia z Panem Jezusem ukazał. 
Za to Ci dziś wszyscy „Bóg zapłać składamy” 
I dalszej Twojej opiece się polecamy.  
 
 
PODZIĘKOWANIE NAUCZYCIELOM  
 Łużna Natalia 
Drodzy katecheci, nauczyciele i wychowawcy! 
Z Chrystusem w sercu, z Jego łaskami 
Stajemy tutaj dzisiaj przed wami 
Aby wyrazić słowa wdzięczności  
za dar waszej wielkiej miłości. 
Za trud nauczania, za pracę nad nami 
dziś wam dziękujemy sercem i kwiatami. 
 

 
Podziękowanie ogólne     Krupa Anna 
Dziękujemy także naszym kochanym Rodzicom chrzestnym,  
Babciom i Dziadkom,  Rodzeństwu, Panu organiście i tym, którzy dzisiaj modlili się 
w naszej intencji oraz wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia dzisiejszej 
uroczystości. Niech dobry Bóg stokrotnie wynagrodzi wszystkim za wszystko:   Bóg 
zapłać! 
.   
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Podziękowanie Rodziców  ……………………………………… 
Czcigodny Księże Proboszczu,  
Drodzy Rodzice i wszyscy uczestniczący w dzisiejszej uroczystości 
 
W imieniu wzruszonych i szczęśliwych Rodziców serdecznie dziękujemy za                
I Komunię Świętą, którą przyjęły nasze dzieci. Jest to moment szczególny dla nas 
wszystkich. Dzisiejsza uroczystość pomogła nam zrozumieć, jak wiele 
zawdzięczamy Kościołowi, który od momentu narodzin dzieci wspiera nas pomocą 
w ich wychowaniu poprzez modlitwę i Słowo Boże. 
Czcigodny Księże Proboszczu. Za tę pomoc, za pierwsze rozgrzeszenie, za modlitwę,           
za udzielenie I Komunii Świętej naszym dzieciom – Bóg Ci zapłać! Prosimy 
jednocześnie         o dalszą troskę o rozwój duchowy naszych pociech. 
 
Błogosławieństwo chlebów 
Umiłowani w Chrystusie Siostry i Bracia! Na ołtarzu widzimy położony chleb.      
Jest on znakiem miłości i jedności. Zostanie on teraz pobłogosławiony, a po 
zakończeniu Eucharystii każde dziecko otrzyma bochenek. W domu podzielicie się 
nim z rodzicami i gośćmi, by tak jak chleb łączy wiele ziaren, tak nasze rodziny były 
scalone miłością i przebaczeniem. 
Módlmy się: Chlebie Żywy, który zstąpiłeś z nieba i dajesz życie światu, 
pobłogosław ten chleb na pamiątkę chleba, którym nakarmiłeś słuchających Ciebie 
wytrwale na pustkowiu i który wziąłeś         w swoje święte i czcigodne ręce, aby go 
przemienić w swoje Ciało. Spraw, aby w naszych rodzinach panowała miłość   i 
jedność. Pozwól nam wszystkim dojść do Twojej wiecznej uczty       w domu Ojca, 
gdzie żyjesz i królujesz na wieki wieków: Wszyscy odpowiadają: Amen. 


